
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10460

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3620   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio 
eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/19/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Deli-
neante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Manuel domingo del Jesus Clemente. 

 Presidente suplente: Don Sebastián Martín Álvarez. 

 Vocales titulares: 

 Don Antonino de la Puente García. 

 Don Miguel Ángel Díez Barrio. 

 Don Carlos Luis Delgado Linares. 

 Don Victoriano Picón Orcajo. 

 Doña María Ángeles Barrena Santos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10461

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
0

 Vocales suplentes: 

 Don Francisco Juntadez Ortiz. 

 Don Félix David Zarzuelo Campo. 

 Don Miguel Juan Ferrer Tevar. 

 Don José Fidel Cabrero Rasines. 

 Don Emilio Toca Diego. 

 Secretario: Doña María Elena Tazón Sinobas. 

 Secretario suplente: Doña María Luz Díez Herrera. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 12 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Aula 10, planta nivel uno: De Abad Montoya, Alberto a Negrete Ocejo, Marta. 

 Aula 11, planta nivel uno: De Olmo Saiz, Laureano del a Zumel Chao, Elias Luis 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10462

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
0

ANEXO I 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

DELINEANTE 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72097136W 1. ABAD MONTOYA  , ALBERTO 

72083684M 2. ABASCAL LASO  , LEOPOLDO 

72048081Y 3. ACEREDA HORMIGO  , ANA 

72083289R 4. ADAN BARROS  , BENJAMIN 

72070529Y 5. ALONSO GONZALEZ  , LAURA 

72048862M 6. ALONSO RECIO  , FRANCISCO 

09792607N 7. ALVAREZ GOMEZ  , ROBERTO 

72043793L 8. AVILA VASCO  , SARA 

73260371N 9. AYUDA ANDREU  , ARTURO 

72047854D 10. BARQUIN VITORERO  , BEATRIZ 

09336399D 11. BARRERA REDONDO  , OSCAR 

72039313R 12. BEDOYA GOMEZ  , MARIA TERESA 

72064966D 13. BLANCO SIERRA  , ANGEL 

13781798Z 14. BUITRAGO GOMEZ  , FRANCISCO JAVIER 

13734630L 15. BUSTILLO SANCHEZ  , MARIA MILAGROS 

09792921G 16. CASADO REDONDO  , MARIA DEL PILAR 

72036485W 17. CASANUEVA GALAN  , CARLOS 

13166951A 18. CORTES BARCENA  , VANESA 

72135717N 19. COTERILLO ORTIZ  , ALEXIA ALINA 

72032603F 20. CRESPO PEREIRA  , FELIX 

47233987Z 21. DOBARRO DIAZ  , BORJA 

76955993V 22. ESTEBANEZ ORDOÑEZ  , IGNACIO 

20198375M 23. GANCEDO VILLEGAS  , SILVIA 

13762550V 24. GARCIA COQUE  , CARLOS 

07852046F 25. GARCIA CORRAL  , JOSE LUIS 

13753708F 26. GARCIA DEL BARRIO  , AURELIANO 

13935555Q 27. GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ  , 
SONIA 

13938253T 28. GARCIA PEREZ  , GEMA 

72138998G 29. GIL CELORIO  , GEMA 

13755651H 30. GOMEZ DE LA INSUA  , ANDRES 

13781905Y 31. GOMEZ DE LA INSUA  , NURIA MARIA 

72060195E 32. GONZALEZ PEREZ  , ROCIO 

72038667E 33. GONZALEZ RODRIGUEZ  , MONICA 

72147033N 34. GONZALEZ SANTOS  , VICTOR 

20190890H 35. GONZALEZ-RIVAS DIAZ  , ALFREDO 

20199035K 36. GUTIERREZ GOMEZ  , DANIEL 

13763701H 37. HOZ CAMPUZANO  , JOSE RAMON 

72045258N 38. IBARGUREN SEGOVIA  , PABLO 

72064625J 39. IRUN SOUSA  , RICARDO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10463

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

4/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
0

DNI Apellidos y Nombre 

72056406M 40. LLATA BARRIUSO  , RUBEN ELLIOT 

13752181K 41. LLORENTE MOLAGUERO  , FELICIANO 

13796802E 42. LOPEZ OSORIO  , BORJA 

72128575T 43. MARTIN PUENTE  , ANTONIO 

20205232P 44. MARTIN SALCES  , RAUL 

72089714D 45. MENDICUTE ARMINIO  , FRANCISCO JAVIER 

72036385V 46. MIER GADARA  , JESUS 

72069783L 47. MOROSO FERNANDEZ  , SANTIAGO 

72037779P 48. NEGRETE OCEJO  , MARTA 

13731074M 49. OLMO SAIZ  , LAUREANO DEL 

72184711Q 50. ORTIZ RUGAMA  , ANDREA 

72049092M 51. PEÑA GARCIA  , JOSE ANTONIO 

72046081F 52. PEREZ LAYA  , ALEJANDRO 

72132143A 53. PEREZ MARTINEZ  , JOSE MARIA 

05287023J 54. PEREZ VELAZQUEZ  , CARLOS 

13938596K 55. PERNIA HERREROS  , FERNANDO 

72135090Y 56. PORTILLA HIGUERA  , JOSE LUIS 

20215305F 57. RECIO ALVAREZ  , CARLOS ELIAS 

X7095359C 58. REITOR RIBEIRO  , SANDRA LUISA 

13985303S 59. REVUELTA ERQUICIA  , ANTONIO 

13983050Q 60. REVUELTA SAIZ  , EDUARDO 

13773775H 61. RIANCHO IZAGUIRRE  , MIGUEL 

Y3181698F 62. RODRIGUEZ ZAMORA  , DANAE ODETTE 

72144701A 63. RODRIGUEZ PEREZ  , JESUS 

72128075Y 64. ROSETE SANCHEZ  , MARIA LUISA 

72132547Q 65. RUIZ OTEGUI  , IGNACIO 

72063318V 66. RUIZ VIADERO  , RAUL 

72035952K 67. SAN EMETERIO NAVA  , JESUS 

72095612L 68. SANDEZ CEBALLOS  , ANA 

20213893K 69. SANTOS GONZALEZ  , ANGEL 

06575591Y 70. SANZ SANZ  , JUAN CARLOS 

20213916K 71. SEÑAS GOMEZ  , ISMAEL 

33300505R 72. TORREJON MOSQUERA  , MARCO 

13982361V 73. URTIAGA BARQUIN  , ELENA 

50094770B 74. VALBUENA CAREAGA  , HUGO 

20209624F 75. VALLE ARGOS  , SERGIO 

20192454H 76. VELASCO VEGA  , FRANCISCO 

72063949G 77. VILLASANTE GREGORIO  , MARIA JOSE 

39659089M 78. ZUMEL CHAO  , ELIAS LUIS 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10464

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

5/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
2
0

ANEXO II 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

DELINEANTE 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

04211112L 1. FERNANDEZ GOMEZ  , MARIA TERESA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

71952087Z 2. MANZANO AUTILLO  , ADRIAN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  

 2017/3620 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




